АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЗДОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.08.2021 г.                                                                                         № 54

«О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план МО «Раздорский сельсовет»
В связи с необходимостью приведения утвержденного Генерального плана муниципального образования «Раздорский сельсовет» в соответствие со Схемой территориального планирования Астраханской области, утвержденной Постановлением Правительства Астраханской области от 26.11.2007 № 515-П (ред. От 03.06.2021г.), руководствуясь ст.ст. 23-25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованием «Камызякский район»   муниципальному образованию «Раздорский сельсовет» от 27.05.2021 г. № 20,  Уставом муниципального образования «Раздорский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет», утвержденный решением Совета муниципального образования «Раздорский сельсовет» от 14.05.2021 г. № 12.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» (Приложение № 1)

3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» (Приложение № 2).
4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» (Приложение № 3).
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов

муниципального образования «Раздорский  сельсовет».
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

МО «Раздорский сельсовет»                                                         В.П. Иконников
Приложение № 1
к Постановлению администрации МО «Раздорский сельсовет»
от 18.08.2021 г. №  54
ПЛАН

мероприятий по подготовке проекта

о внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования «Раздорский сельсовет»
	Этап
	Мероприятия

	1
	Подготовка исходных данных для разработки проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет»

	2
	Сбор, учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в генеральный план  МО «Раздорский сельсовет»

	3
	Разработка проекта о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» с привлечением специализированной организации

	4
	Согласование необходимых проектных решений в соответствии со схемами территориального планирования муниципального района, схемами территориального планирования субъекта Российской Федерации, схемами территориального планирования Российской Федерации, сведениями Единого государственного реестра недвижимости, сведениями, документами и материалами, содержащимися в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности

	5
	Размещение проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» и материалов по его обоснованию в ФГИС ТП с использованием официального сайта в сети "Интернет", определенного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения ФГИС ТП

	6
	Организация и проведение публичных слушаний по представленному разработчиками проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет»

	7
	Согласование проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса.

	8
	Доработка проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» с учетом результатов с согласования  и публичных слушаний.

	9
	Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Раздорский сельсовет» Советом депутатов   МО «Раздорский сельсовет».

	10
	Обнародование утвержденных изменений в правила землепользования и застройки  МО «Раздорский сельсовет» и размещение в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

Приложение № 2

к Постановлению администрации МО «Раздорский сельсовет»
от  18.08.2021 г. № 54
СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта

о внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования «Раздорский сельсовет»

Иконников В.П. –глава администрации МО «Раздорский сельсовет», председатель комиссии.
Сидорова О.А. – депутат Совета МО «Раздорский сельсовет», заместитель председателя комиссии.
Кикбаева Г.У.. старший специалист  администрации МО «Раздорский сельсовет», секретарь комиссии.
Члены Комиссии:

Булычева М.А.. – инспектор ВУС,
Тленова Г. Х. – делопроизводитель администрации  МО «Раздорский  сельсовет»

Состав комиссии не является закрытым и может быть дополнен в случае необходимости.

Приложение № 3

к Постановлению администрации МО «Раздорский сельсовет»
от 18.08.2021 г. №  54
ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке проекта

о внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования «Раздорский сельсовет»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» (далее Комиссия) создана в целях решения вопросов, связанных с разработкой, утверждением и внесением изменений в действующий Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Астраханской области, органов местного самоуправления, а также настоящим Порядком.
2. Функции и права Комиссии
2.1. В целях решения вопросов, связанных с разработкой, утверждением и внесением изменений в действующий Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» Комиссия:

- обеспечивает координацию и последовательность работ по подготовке о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Раздорский сельсовет» (далее – Проект),

- осуществляет подготовку Проекта с привлечением специализированной организации;

- организует взаимодействие с исполнителем данных работ и согласование необходимых проектных решений в соответствии со схемами территориального планирования муниципального района, схемами территориального планирования субъекта Российской Федерации, схемами территориального планирования Российской Федерации, сведениями Единого государственного реестра недвижимости, сведениями, документами и материалами, содержащимися в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности;

- осуществляет организационно-техническое сопровождение процесса подготовки Проекта;
- организует проведение в установленном порядке публичных слушаний по Проекту
- рассматривает предложения и замечания заинтересованных лиц по проекту, поступившие в ходе публичных слушаний;

- осуществляет подготовку протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний по проекту;

- обеспечивает доступ к Проекту и материалам по обоснованию Проекта в ФГИС ТП с использованием официального сайта в сети "Интернет", определенного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения ФГИС ТП, не менее чем за два месяца до его утверждения;

- обеспечивает уведомление в электронной форме и (или) посредством почтового отправления согласующих органов, определенных градостроительным законодательством об обеспечении доступа к Проекту и материалам по обоснованию Проекта в ФГИС ТП, в трехдневный срок со дня обеспечения данного доступа;

- при необходимости осуществляет доработку Проекта с учетом результатов согласований и публичных слушаний;

- представляет Проект на рассмотрение Совету депутатов муниципального образования «Раздорский сельсовет».
2.2. Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления необходимую для работы Комиссии информацию, документацию и материалы;

- запрашивать и получать от учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности необходимую для осуществления полномочий Комиссии информацию;

- принимать и отклонять предложения, рекомендации и замечания по вопросам подготовки Проекта;

- приглашать на заседания представителей заинтересованных органов и организаций, чьи интересы затрагивает планируемая градостроительная деятельность;

- создавать в установленном порядке рабочие группы, привлекать экспертов и консультантов для участия в работе Комиссии;

- вносить главе администрации муниципального образования «Раздорский сельсовет» предложения по вопросам деятельности Комиссии.
3. Порядок работы Комиссии:

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
3.2. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины от списочного состава Комиссии.
3.3. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из требований по соблюдению сроков выполнения и согласования Проекта;
3.4. Заседание Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
Подготовку заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично без права передоверия.
3.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов при принятии решения голос Председателя Комиссии является решающим.

3.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и лицо, ведущее протокол.
3.7. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляет администрации муниципального образования «Раздорский сельсовет».
4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации муниципального образования «Раздорский сельсовет».

4.2. В состав Комиссии входят глава муниципального образования «Раздорский сельсовет», депутаты Совета муниципального образования «Раздорский сельсовет», представители администрации муниципального образования «Камызякский район», представители администрации муниципального образования «Раздорский сельсовет», надзорных, согласующих и иных организаций по согласованию.
5. Порядок направления предложений  в Комиссию

5.1. В течение месяца с даты обнародования Постановления о подготовке Проекта заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию предложения по внесению изменений в действующие Правила землепользования и застройки муниципального образования «Раздорский сельсовет».

5.2. Предложения представляются непосредственно в Комиссию либо направляются  по почте по адресу: 416310, Астраханская область, Камызякский район, с. Раздор, ул. Молодежная, 43 литер А, либо направляются на адрес электронной почты: razdor_mo@mail.ru.
5.3. Предложения по Проекту должны быть оформлены в письменном виде (напечатаны либо написаны  разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием полных  фамилии, имени, отчества адресата и даты подготовки предложений.  Неразборчиво написанные предложения, анонимные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, Комиссией не рассматриваются.

5.4. Предложения могут быть исполнены как на бумажных, так и магнитных  носителях. Направленные материалы возврату не подлежат.

5.5. Предложения, поступившие в Комиссию после установленного срока, рассмотрению не подлежат.

5.6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.